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EVENT’en udgives ad hoc af Idrætstfonden Danmark, hvis hovedformål er at tilføre Danmark flere større in-
ternationale idrætsarrangementer og idrætskongresser, der bl.a. kan øge den udenlandske turisme i Danmark 
og styrke Danmarks image i ind- og udland.

E V E N T ’ e n
Nr. 2. Juni 2007

Det er målet at gøre VM i 2009 til det største taekwondo-VM 
til dato med op imod 2.000 deltagere fra 150 nationer. 

(Foto: Jens Dige)

Når verdensmesterskabet i taekwondo skal afvikles i 
København i 2009, forventes knap 2.000 deltagere fra 
i alt 150 nationer. Men da kampen om værtskabet løb 
af stablen i forbindelse med VM 2007 i Beijing, kom 
Danmark alene ind i opløbsfeltet, hvor den nærmeste 
konkurrent, Aserbajdsjan, endte med at gå på talersto-
len over for den besluttende forsamling, trække sit bud 
og anbefale Danmark som vært. 

”Der er ingen tvivl om, at Aserbajdsjan kunne fornem-
me, at den danske kampagne trak mange stemmer”, 
siger Lars Lundov, direktør for Idrætsfonden Dan-
mark, der sammen med Dansk Taekwondo Forbund 
og Wonderful Copenhagen var taget til Beijing for at 
trykke på de sidste knapper, inden valget af værtsbyen 
for VM 2009 skulle finde sted. 

Hovedbudskabet i den danske VM-kampagne var, at 
VM i 2009 ville kunne få ekstraordinær bevågenhed i 
København, da byen i forvejen er vært for IOC’s ses-
sion og kongres 2009, hvor hele den olympiske fami-

1-0 til dansk taekwondo-bud
lie og en meget lang række internationale specialfor-
bundsfolk gæster hovedstaden.

”Det danske taekwondoforbund har også gjort en 
fremragende figur i form af et fantastisk lobbyarbejde 
gennem flere år over for de internationale beslutnings-
tagere”, tilføjer Lars Lundov og understreger dermed 
endnu en gang vigtigheden af arbejdet i de internatio-
nale specialforbund.
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Ny eventmanagement-uddannelse på vej
Flere og flere specialforbund og klubber kaster sig 
ud i arbejdet med at tiltrække og afvikle store inter-
nationale sportsevent i Danmark, hvilket har affødt 
et ønske om at styrke kompetencerne hos ”event-
folket”. 

Idrætsfonden Danmark og Danmarks Idræts-For-
bund arbejder derfor i øjeblikket ihærdigt med at 
etablere en ny eventmanagement-uddannelse til 
personer, der til daglig arbejder med tiltrækning, 
planlægning og/eller markedsføring af større inter-

nationale sportsevents i Danmark.

Uddannelsen forventes etableret og udbudt i løbet 
af sommeren med start sidst på året. Både frivillige 
og ansatte vil kunne deltage på uddannelsen.

Endeligt program, datoer mv. udsendes snarest 
muligt, men har du spørgsmål, er du velkommen 
til at kontakte: Hanne Sejer, projektkoordinator, 
Idrætsfonden Danmark, hs@ifdk.dk.

Med regeringens nyligt fremlagte handlingsplan for 
at trække store idrætsbegivenheder til Danmark 
bliver der helt nye muligheder for at intensivere 
Danmarks indsats i kampen om værtskabet. Fo-
kusområder:

Grundlaget for at tiltrække store idrætsbegi-
venheder skal være på plads 
Idrætsfaciliteter på internationalt niveau skal 
være til stede 
Idrætsledernes internationale kompetencer 
skal være i top 
De danske idrætsudøvere skal være på inter-
nationalt niveau.

Ifølge planen afsættes der 65. mio. kr. om året i fire 
år for at styrke de fire forkusområder. 
 

•

•

•

•

Regeringens handlingsplan vækker jubel
Det skal i øvrigt bemærkes, at de nye bevillinger 
er ”på toppen af” de bevillinger, som Idrætsfonden 
Danmark allerede arbejder med i dag på 10 mio. 
kr. om året. 

Se hele handlingsplanen på Kulturministeriets 
hjemmeside: www.kum.dk/sw55781.asp

Danmarks langsigtede strategi for at tiltrække in-
ternationale sportsbegivenheder til landet går rigtig 
godt for tiden, hvor statistikken over danske vinder-
bud pt ligger på mere end 80 procent. 2009 bliver 
eventmæssigt det største år i Danmarks sportshi-
storie, og det skal markedsføres med bravur. 

I forbindelse med regeringens offensive globale 
markedsføring af Danmark har regeringen sat 9,5 
mil. kr. af til at markedsføre 2009 som sportsår, og 
midlerne allokeres primært til at udvikle nye sports-
relaterede aktiviteter til allerede planlagte begi-
venheder for at skabe positiv opmærksomhed på 
Danmark. For eksempel kan der i forbindelse med 

2009 bliver det største sports-år til dato
IOC- sessionen og kongressen, som holdes i Kø-
benhavn i 2009, arrangeres en olympisk uge, hvor 
børn og unge konkurrerer i olympiske discipliner.

Det er også planen at iværksætte en global mar-
kedsføringskampagne, der markedsfører de dan-
ske værtskaber ved annoncering i en række for-
skellige medier.

Projektet bliver forankret i Kulturministeriet, og en 
arbejdsgruppe med en kreds af centrale aktører, 
herunder Idrætsfonden Danmark, forventes nedsat 
i løbet af den kommende tid.
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Kunne værtskabet af VM i idrætsgymnastik ”betale 
sig”? Det spørgsmål analyseres i en cost benefit-ana-
lyse, foretaget af Idrætsfonden Danmark, som forven-
tes at ligge klar pr. ult. juni. 

Den omfattende analyse belyser indtægter, udgifter 
og værditilvækst for værtsregionen og for øvrige Dan-
mark som følge af VM-værtskabet i Århus. Hertil kom-
mer den afledte medieværdi samt en række kvalitative 
aspekter som f.eks. VM-gæsternes og lokalbefolknin-
gens evaluering af værtskabet. 

Et foreløbigt resultat fra analysen viser, at lokalbefolk-
ningen bakkede kraftigt op om både VM-værtskabet 
og Århus’ bestræbelser på at fremstå som en aktiv 
værtsby for større internationale idrætsbegivenheder, 
på  trods af at lokalbefolkningen er gjort bekendt med, 
at det involverer kommunale midler.

Analyser af VM i idrætsgymnastik og floorball på vej
En mindre analyse af VM i floorball for kvinder som 
fandt sted den 12.–19. maj i Frederikshavn, er des-
uden ved at blive udarbejdet og forventes at ligge klar 
1. august. 

Effektmålingen belyser de samfundsøkonomiske ef-
fekter af værtskabet samt en række kvalitative aspek-
ter som f.eks. VM-gæsternes evaluering af værtskabet 
og af Frederikshavn som værtsby. 

Begge analyser kan downloades fra 
www.ifdk.dk, når de er klar.

Dansk sejlsport har det sidste år arbejdet meget 
aktivt for at hente internationale mesterskaber til 
Danmark især i 2009, som regeringen har udpeget 
til ”Year of Sports” i Danmark. Og på generalfor-
samlingen for finnjolleklassen, som blev afviklet i 
Ungarn i den forgangne weekend, fik Danmark til-
delt endnu et værtskab, finnjolle-VM 2009.

Dansk Sejlunion lever således for tiden til fulde 
op til unionens målsætning om at afvikle mindst et 
større internationalt arrangement i Danmark årligt, 
ligesom det også er lykkedes at skabe en stærk 
profil for sejlsporten op til IOC-kongressen i efter-
året 2009.

Dansk Sejlunion, Idrætsfonden Danmark samt 
Wonderful Copenhagen har samarbejdet med lo-
kale klubber omkring de mange begivenheder, 
hvor listen pt. tæller:
 
2007

VM i Farr 40 (int. bådtype) – Kongelig Dansk 
Yachtklub
VM i X-99 (int. bådtype) – Sejlklubben Lynet-
ten
VM i 2,4mR (int. & paralympisk bådtype) 
– Kolding Sejlklub/Kongelig Dansk Yachtklub 

•

•

•

Danmark vandt VM i finnjolle 2009
2008

ISAF Youth Sailing World Championship 
– Sailing Aarhus (5 klubber)
VM i yngling (open) (int. bådklasse) – Kongelig 
Dansk Yachtklub 

 
2009

VM i 470-jolle (M/K) (olympisk bådtype) 
– Kongelig Dansk Yachtklub
VM i finnjolle (M) (olympisk bådtype) – Val-
lensbæk Sejlklub
EM i laser radial (K) (olympisk bådtype) 
– Skovshoved Sejlklub
EM i Laser Radial (M) (int. Bådtype) – Skovs-
hoved Sejlklub
EM i matchrace (open) – Trekantområdets 
Matchrace Center, Middelfart
EM i matchrace (K) – Trekantområdets 
Matchrace Center, Middelfart
Guldpokal i drage (int. Bådklasse) – Kongelig 
Dansk Yachtklub
European Sailing Federation Generalforsam-
ling – Dansk Sejlunion

 
2010

VM i 505-jolle (open) (int. Bådtype) – Kaløvig 
Bådelaug

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•
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Ansvarlig:
Projektleder og generalsekretær i 
Dansk Triathlon Forbund Morten 
Fenger

➜ Hvad har den største udfordring været 
ved planlægningen af begivenheden?

At få økonomien til at hænge sammen. 
Det koster os ca. 700.000 kr. til vejaf-
spærring og brug af havnen at have ar-
rangementet i København i forhold til, 
hvis arrangementet havde ligget et an-
det sted. 

Så går WoCo (red. Wonderful Copenhagen) ind og 
støtter både økonomisk og som døråbner samt hjæl-
per med at få Kommunen til at betale for vejafspær-
ringen via arrangementspuljen. Men det kræver en 
masse arbejde og det virker umiddelbart som om, at 
Københavns Kommune tager med den ene hånd og 
giver med den anden.

➜ Hvad er målsætningen med arrangementet?

Det er at få vist vores sport lige midt i hovedstaden. 
At skabe et udstillingsvindue for at tiltrække opmærk-
somhed og nye medlemmer og forhåbentlig også et 

E Eventportrættet
Event’en sætter fokus på arrangørerne i sportseventbranchen

➜	 Event: EM triathlon 2007 – den olympiske distance
	 	 EM for jernmænd og motionister

skridt på vejen til at få et VM i 2011 eller 2012.

➜ Hvad er jeres største succes i forhold til sponso-
rer eller andre samarbejdspartnere?

Det er lykkedes os at komme i kontakt med nogle 
samarbejdspartnere, som hjælper os med at løfte 
nogle omkostninger. Fx har vi fået en aftale med Kø-
benhavns Havn om at vi omkostningsfrit kan benytte 
havnen i forbindelse med EM. 
	 Vi har også fået en god aftale med MetroXpress, 
som bl.a. markedsfører motionsløbet EM Kort Tri-
athlon og annoncerer for en samlet værdi af 1,2 mio. 
kr. Det giver en god eksponering af selve EM’et, for-
di det er i samme weekend som motionsløbet.
	 Endelig har vi lige indgået en aftale med Ecco, 
der primært støtter økonomisk.

➜ Hvad er den største fordel ved arrangementet?

Det er vel, at vi ikke behøver en hal. 
	 Set i forhold til København er det også, at der i 
øjeblikket er så god politisk opbakning til at skabe 
liv i byen. Rigtig mange af politikerne synes, at det 
er godt, at der sker noget, og om et par år tror jeg 
næsten ikke, der er flere bureaukrater tilbage med 
korslagte arme. Så er de alle sammen med, griner 
en travl Morten Fenger, der når at indtage frokosten 
imens svarene falder.
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➜ Hvad er den største svaghed ved arrangemen-
tet?

At vi hele tiden kører ad hoc. Vi mangler en profes-
sionel organisation med en fast ansat stab af med-
arbejdere – det er det vi er oppe imod i udlandet. 
Jeg er pt den eneste fastansatte på projektet og er 
desuden generalsekretær i forbundet. Styregruppen 
består af frivillige, som primært mødes om aftenen 
og i weekenderne. Det er hårdt.

➜ Hvad vil du gerne arrangere næste gang?

Efter EM håber jeg, at vi lægger os fast på at søge 
et VM. Hvis vi får det, kommer der automatisk 1-2 
World Cups og måske et EM med i pakken.

➜  Om eventen
Arrangør 
Dansk Triathlon Forbund

Tid/sted
26. juni-1. juli 2007 i Københavns centrum 
(mål på Rådhuspladsen)

Antal deltagere
Der forventes knap 1.500 EM-deltagere og le-
dere og mere end 100.000 tilskuere. Udover 
selve EM’et afvikles motionstriathlon med 
plads til over 1.000 deltagere. 

Tv-dækning
Det internationale triathlonforbund producerer 
et sammendrag på 25 minutter. DR transmit-
terer 30 minutter, ligesom international tv-
dækning forventes. 

Samlet budgetsum
3,1 mio. kr.

Sponsorer
Sponsorpeople varetog sponsorsalget fra be-
gyndelsen, men løste ikke opgaven tilfreds-
stillende, hvorfor arrangøren selv har overta-
get det. Pt er der solgt for knap 300.000 kr. 
Yderligere salg for 200.000 kr. forventes.

Værtsbyopbakning
Wonderful Copenhagen er meget aktivt invol-
veret og har givet 500.000 kr. i tilskud via ba-
sisstøtte fra København Kommune. Desuden 
hjælper WoCo til med markedsføring.

Støtte fra Idrætsfonden Danmark
Godt 900.000 kr., heraf 18.000 kr. i hvervetil-
skud, 200.000 kr. i administrationstilskud og 
700.000 kr. i gennemførelsestilskud.

Estimeret udenlandsk turismeomsætning
4,7 mio. kr. baseret på, at 1.100 udenlandske 
deltagere og ledere indlogeres 5 døgn og hver 
har et døgnforbrug på 850 kr. Primære ind-
kvarteringssteder er SAS Radisson, Scandi-
navia og Cab-In.

Markedsføring/PR
Print-materialer og event website. WoCo har re-
serveret 250 plakat locationer i København. 

E
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Den internationale cykelunions (UCI) præsident, 
Pat McQuaid, har stor ros til København og Dan-
marks Cykle Union (DCU) i forbindelse med ud-
pegningen af København som verdens første UCI 
Bike City.

”Vi gerne honorere Danmarks og dansk cykelsports 
bidrag til cykelsporten gennem de seneste mange 
år, hvor Danmark ofte bl.a. har gået forrest i kam-
pen mod doping. 
	 At det er hovedstaden, som bliver centrum for 
de mange begivenheder, har desuden været et 
vigtigt kriterium i udvælgelsen, hvor vi har positive 
forventninger til samarbejdet med København og 
afviklingen af begivenhederne med en solid organi-
sation og en god infrastruktur”, udtalte Pat McQuaid 
i forbindelse med sit seneste besøg i København.
 
➜ Begivenhederne: 
Bike City Copenhagen dækker over seks elite-
sportsbegivenheder (se ruterne på www.cyc-
lingworld.dk): 

VM i landevejscykling, 21.-25. september 
2011. Enkeltstarten på landevejs-VM køres 
i hjertet af København med start og mål på 
Rådhuspladsen. Landevejsløbet er planlagt 
til Rudersdal Kommune med start og mål på 
toppen af Geels Bakke og en rundstrækning 
på 14 km, som eliten skal køre 20 gange, i alt 
280 km.
VM i banecykling, 25.-28. marts 2010, Balle-
rup Super Arena 
BMX World Cup, 10.-11. maj 2008 og 2009
Bane World Cup, 15.-17. februar 2008 og 13.-
15. februar 2009, Ballerup Super Arena

Foruden elitesportsbegivenhederne vil der i pe-
rioden 2008-2011 blive sat fokus på cykellisternes 
forhold i København og arrangeret en række moti-
onsløb og cykelaktiviteter rundt om i byen.

➜ Bag det danske bud på Bike City Co-
penhagen står:

Idrætsfonden Danmark, som har bidraget med 
i alt 14,5 mio. kr., hvoraf et ekstraordinært bi-
drag på 3,0 mio. kr. kommer fra Kulturministe-
riet samt Økonomi- og Erhvervsministeriet 
Københavns Kommune, Wonderful Copen-
hagen, Ballerup Kommune, Danmarks Cykle 
Union og Danmarks Motor Union (arrangør af 
BMX World Cups) har tilsammen rejst 15 mio. 
kr. til projektet.
TV2/Danmark har desuden påtaget sig rollen 
som host broadcaster af VM-begivenhederne 
og bekoster produktionerne heraf.

•

•

•
•

•

•

•

 

UCI er vild med København

(Foto: UCI-arkiv)

Fra venstre Peder Pedersen, Pat McQuaid og Brian Mikkelsen 
(Foto: Erling J. Pedersen)
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at der skabes et samspil med hele byen for, at en 
event bliver en succes”, siger Kim Høfler, direktør i 
Frederikshavn Event.

Frederikshavn skal have flere sportsevents til byen. 
Det er konklusionen i en netop færdiggjort, omfat-
tende og ambitiøs strategi, som Frederikshavn 
Events har udarbejdet.

For at rette fokus på byen som sublim værtsby for 
store sportsevents har man igangsat en række ini-
tiativer, hvor Frederikshavns Værtsskole bl.a. skal 
være med til at styrke samspillet mellem en sports-
event og interessenterne i byen.

”Vi ser på værtskabet i forhold til de tre niveauer: 
Byen, branchen og individet og tilbyder nu kom-
mende eventarrangører et samarbejde om at ud-
vikle deres event optimalt i forhold til for eksempel 
erhvervslivet, hotellerne, kommunen og detail-
handlen. Vi kan på den måde tilbyde et helt set up, 
hvor vi sammen med idrætsfolkene ser på de mu-
ligheder, som den enkelte event har. For ud over de 
danske sportslige resultater, er det utroligt vigtigt, 

Fra værftsby til værtsbyE

Melbourne roser Danmark
Danmarks offensive indsats gennem de senere år 
på sportseventområdet blev bemærket og rost på 
årets sportaccord-kongres, som blev holdt i Beijing. 
Både rettighedshavere, konkurrerende værtsbyer 
og Melbourne – der for nylig er udnævnt til verdens 
bedste event-by – udtalte i medierne, at Danmark 
gør det rigtigt godt i relation til at tiltrække og afholde 
sportsevents, og at Melbourne derfor fremover skal 
arbejde endnu hårdere, hvis den skal bevare deres 
placering i toppen.

Sportaccord er en stor international kongres, der år-
ligt samler en lang række internationale årsmøder 
og executive committee-møder inden for diverse glo-
bale sportsparaplyorganisationer, IOC m.v. Parallelt 
med kongressen afvikles en messe, hvor eventbyer, 
internationale specialforbund og andre centrale ak-

tører på sportseventmarkedet mødes, i Beijing var 
tilmeldt ca. 1.200 personer fra hele verden. 

Bag den danske stand – markedsført under Sport-
Denmark - stod en række danske byer og Idrætsfon-
den Danmark, og i løbet af perioden blev der knyttet 
mange vigtige kontakter med internationale special-
forbund og andre centrale aktører. 

Næste års sportaccord skal afholdes i Athen, hvor 
Danmark især vil markedsføre sportsåret 2009, men 
derudover vurderes det, at sportaccord i dag er ud-
viklet til en så stor succes, at det kunne være inte-
ressant, hvis Danmark om 3-6 år kunne blive vært 
for begivenheden.

(Foto: Frederikshavn Event-arkiv)
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➜ Kommende  
begivenheder 

Begivenhed	 Startdato

European Cup, 2. division, atletik	 23-06-2007

EM i triathlon 	 28-06-2007

Århus Games 2007, atletik	 29-06-2007

EM Boys Team, golf	1 0-07-2007

2.4 mR 2007, VM i x-99, VM i sejl	 04-08-2007

EM i bænkpres, styrkeløft	 23-08-2007

VM i MX3, motocross	 25-08-2007

VM Rolex Farr 40, sejl	 29-08-2007

VM i x-99, sejl	 2007

EM sidecarcross/Int. Quad løb, motor	 22-09-2007

EM boksning, kvinder	13 -10-2007

World Cup, maraton, kano og kajak	31 -12-2007

EM indiv. Amatørgolf	 01-01-2008

VM sportsdans, ungdom	 01-01-2008

World Cup BMX 	 01-01-2008

B-EM hockey	1 8-01-2008

World Cup banecykling	1 5-02-2008

Tennis Europe Annual General Meeting	 27-03-2008

EM i badminton 	1 2-04-2008

IDSF Grand Slam Latin, sportsdans	1 2-04-2008

EM i trampolin	 28-04-2008

EM i bowling, kvinder	 01-07-2008

ISAF VM, ungdom, sejl	1 0-07-2008

VM i yngling (open) ,sejl	 2008

EM i Fastpitch Softball	 28-07-2008

EM i dart 	 27-08-2008

Denmark Open, badminton	 21-10-2008

470 Worlds, sejl	 01-01-2009

EM i matchrace (open +K)	 2009

EM i BMX indoor finale	 01-01-2009

EM i Laser Radial, sejl	 01-01-2009

EM non-stadia, atletik	 01-01-2009

UIPM Congress, moderne 5-kamp	 01-01-2009

VM 29’er og 49’er, sejl	 01-01-2009

VM Finnjolle, sejl	 01-01-2009

VM i taekwondo 	 01-01-2009

VM i sportsdans, standard	 01-01-2009

World Cup BMX	 01-01-2009

World Cup banecykling 	 09-01-2009

EM bowling	 04-06-2009

Se mere om de enkelte begivenheder på www.ifdk.dk
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Georg Sørensen
i spidsen for VisitDenmarks bestyrelse 

Økonomi- og erhvervsminister 
Bendt Bendtsen har udnævnt 
Georg Sørensen til formand for 
VisitDenmark, hvor han skal 
være med til at sikre Danmark 
som en af de førende turist-desti-
nationer. Georg Sørensen er ad-
ministrerende direktør for Mes-

secenter Herning A/S, som foruden messecentret 
driver Herning Kongrescenter og fodboldstadion, 
SAS Arena, i Herning. Georg Sørensen er desuden 
bestyrelsesmedlem i Idrætsfonden Danmark.

Susanne Hedegaard 
åbner TSE i København

TSE Consulting (internationalt kon-
sulentbureau inden for sportsindu-
strien) har åbnet kontor i Nordhav-
nen/København i samarbejde med 
advokatfirmaet Danders & More.

Den nye danske afdeling ledes af Susanne He-
degaard, tidligere sportschef i Team Danmark. Ud 
over det nye kontor i København og hovedsædet i 
Schweiz har TSE kontorer i USA, England, Kina, 
Sydafrika og Bahrain.

E


